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W Skoczowie już po raz czwarty przywitano 
Nowy Rok na Rynku. Wystrzał z armaty wyko-
nanej przez Czesława Kanafka o północy oraz 
życzenia burmistrza skierowane do wszystkich 
zebranych, to już skoczowska tradycja. Roztań-
czoną publiczność napędzała muzyka zespołu 
Preludium oraz dyskoteka z Radiem Bielsko, 
którą prowadził na żywo ze skoczowskiej sceny 
prezenter Damian Majer. 

Skoczowianie bawili się przy muzyce  
w stylu country i disco. Nie zabrakło przebo-
jów z lat 70. i 80. oraz konkursów z nagroda-
mi. Taneczne rytmy szybko zachęciły wszyst-
kich do zabawy na największym parkiecie  
w Skoczowie (oczywiście mowa tu o sko-
czowskim Rynku). Rok 2020 został powitany 
w radosnej atmosferze przy wystrzałach fa-
jerwerków ze strefy pirotechnicznej. Oprócz 

burmistrza życzenia skoczowianom złożyli 
zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki oraz 
wiceprzewodniczące Rady Miejskiej Skoczo-
wa Joanna Duda-Michalak i Monika Szyndler. 
Imprezę prowadziła dyrektor MCK „Integra-
tor” Julia Raszka.
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HUCZNE POWITANIE 2020 ROKU

NOWY MOST W OCHABACH
JUŻ PRZEJEZDNY

Most przez Wisłę w Ochabach – w ciągu 
ul. Strażackiej – jest już otwarty! To kolejny 
obiekt mostowy wyremontowany w ostat-
nich latach w gminie Skoczów. W 2015 
roku wyremontowany został most w ciągu 
ul. Bielskiej, a w roku 2016 roku kładka przy 
ul. Sportowej, która stała się architektonicz-
ną wizytówką Skoczowa. 

Stary obiekt w Ochabach został roze-
brany, a w jego miejsce powstała zupełnie 
nowa konstrukcja. W ramach inwestycji wy-
konane zostało również nowe oświetlenie 
oraz jednostronny chodnik. Wykonawca 
rozpoczął już rozbiórkę mostu tymczasowe-
go oraz prace wokół niego, dlatego w naj-
bliższym czasie kierowcy mogą się jeszcze 
spotkać z niewielkimi utrudnieniami. 

Przypomnijmy, że całkowity koszt zadania 
wyniósł 7,7 mln zł, z czego 50% stanowiło do-
finansowanie z budżetu państwa (3,85 mln 
zł), 25% to wkład miasta Skoczów (1,925 mln 

zł), a kolejne 25% środków pochodziło z bu-
dżetu powiatu cieszyńskiego (1,925 mln zł). 

– To już ostatnia przeprawa przez Wisłę 
w Skoczowie, której stan techniczny wyma-
gał interwencji. W sumie w ciągu poprzedniej  
i aktualnej kadencji, tj. od roku 2015, dzię-
ki zaangażowaniu środków finansowych 
gminy Skoczów, powiatu cieszyńskiego oraz 
wsparciu Skarbu Państwa, udało się dopro-
wadzić do wzorowego stanu wszystkie trzy 
przeprawy przez Wisłę. Trzeba też podkreślić, 
że łącznie inwestycje te pochłonęły ponad  
15,7 mln zł, z czego ponad 6,5 mln zł to środ-
ki własne gminy Skoczów. Myślę jednak, że 
warto było zaangażować się w te działania 
i że wszystkie trzy przeprawy będą cieszyć 
skoczowian bezpieczeństwem, estetyką i funk-
cjonalnością przez wiele lat – podsumowuje 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Tekst i zdjęcie: BPI
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Fot. Rafał Raszka

Prezentujemy Państwu kalendarz ścien-
ny na 2020 rok, wydany przez Urząd Miejski  
w Skoczowie. 

– Tegoroczny kalendarz prowadzi przez 
historię jednej z najbardziej znanych sko-
czowskich postaci – św. Jana Sarkandra. Rok 
2020 jest właśnie Rokiem Sarkandrowskim –  
17 marca minie dokładnie 400 lat od śmierci 
męczennika, a 22 maja minie 25 lat od wizyty 
w Skoczowie jednego z największych Polaków 
w historii, papieża Jana Pawła II. Wówczas na 
wzgórzu Kaplicówka papież odprawił dziękczyn-

ną mszę w dzień po kanonizacji Jana Sarkandra 
w Ołomuńcu. To doskonała okazja do tego, 
by przypomnieć o historii św. Jana Sarkandra. 
Dlatego kalendarz prowadzi również po miej-
scach, które na stałe są wpisane w skoczowski 
krajobraz i znajdują się na Szlaku Sarkandrow-
skim, przy czym niektóre z nich są związane ze 
św. Janem Pawłem II. Przedstawione zostały 
one na reprodukcjach obrazów akwarelowych. 
Kalendarz zawiera również wydarzenia, które 
będą się odbywać przez cały 2020 rok w gmi-
nie Skoczów. W sposób szczególny zostały pod-

kreślone te, które odbywać się będą w ramach 
obchodów Roku Sarkandrowskiego – zachęca 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Kalendarze (format B2) w cenie 14,93 zł 
można nabyć w Biurze Promocji, Informacji 
i Turystyki Urzędu Miejskiego w Skoczowie 
– czyli w ARTadresie (narożna kamienica Ry-
nek 18). Biuro czynne jest od poniedziałku do 
piątku w godzinach: 7.30-16.00.
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WYJĄTKOWY KALENDARZ NA ROK SARKANDROWSKI

Przekazano już plac budowy i niebawem 
ruszą prace w zakresie kompleksowej prze-
budowy ul. Zofii Kossak-Szatkowskiej w Sko-
czowie. Zakres robót budowlanych obejmu-
je m.in. przebudowę istniejącej konstrukcji 
i nawierzchni drogi, remont istniejących 

chodników, wymianę kanalizacji deszczo-
wej oraz wymianę starych wodociągów. Po-
jawią się również takie elementy, jak: próg 
zwalniający, oświetlenie przy przejściu dla 
pieszych oraz urządzenie z zasilaniem solar-
nym sygnalizujące prędkość. Wartość inwe-

stycji to ponad 4,5 mln zł. Na remont drogi 
pozyskano dofinansowanie z rządowego 
Funduszu Dróg Samorządowych w wysoko-
ści ponad 2,5 mln zł.
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RUSZA REMONT UL. KOSSAK-SZATKOWSKIEJ

Co roku dyrektor Miejskie-
go Zarządu Dróg Piotr Hanzel 
wyszukuje z największym za-
angażowaniem drzewo, które 
może jak najpiękniej zdobić sko-
czowski Rynek w okresie świąt 
Bożego Narodzenia. Na święta  
2019 roku na Rynek przywiezio-
no wyjątkowo dorodną sosnę 
– ma ona aż 12,5 metra wy-
sokości. Do Skoczowa dotarła  
z Bielowicka (w gminie Jasienica) 
od dawnego mieszkańca gminy 
Skoczów Karola Olearczyka, któ-
ry niezwykle ciepło wspomina 
miasto pod Kaplicówką. Drze-
wo osiągało już w jego ogrodzie  

17 metrów. Niestety, znalazło 
się akurat na drodze przebiega-
jącej tamtędy linii energetycz-
nej, co powodowało zakłócenia  
w dostawie prądu i przede 
wszystkim zagrażało bezpie-
czeństwu. Zapadła więc decyzja 
o jego ścięciu. Pan Olearczyk  
i jego małżonka nie chcieli jed-
nak, by tak piękne drzewo nie 
zdobiło już żadnego miejsca. Po-
stanowili oddać je do Skoczowa, 
aby mogło w świątecznym cza-
sie upiększyć samo serce mia-
sta. Dziękujemy!

BPI

PIĘKNA CHOINKA
W SERCU SKOCZOWA
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FUNDUSZ DRÓG SAMORZĄDOWYCH,
CZYLI SZANSA NA INWESTYCJE DROGOWE W SKOCZOWIE

– W budżecie przyjętym na rok 
2020 widać, że w gminie Skoczów 
szykuje się wiele dużych i długo 
oczekiwanych inwestycji drogo-
wych. Czy są na to pieniądze?

– Rzeczywiście, w 2019 roku przygo-
towaliśmy się do realizacji wielu, moż-
na powiedzieć, że oczekujących od lat 
zadań drogowych, na które nie było 
dotychczas pieniędzy. Umożliwiło to 
przygotowanie przez rząd i uchwalenie 
przez Sejm RP ustawy o Funduszu Dróg 
Samorządowych – czyli ustawy dającej 
możliwość finansowego wsparcia reali-
zacji zadań na drogach zarządzanych 
przez jednostki samorządu terytorial-
nego. Program Funduszu Dróg Samo-
rządowych polega na dofinansowaniu 
od 50% do nawet 80% kwoty danego zadania. W 2019 roku w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych na remonty dróg gminnych i powia-
towych w całej Polsce zostało przeznaczonych 3 mld 200 mln zł. W per-
spektywie 10 lat ma to być aż 36 mld zł. Właśnie dzięki tym środkom 
z Funduszu Dróg Samorządowych w najbliższym czasie na drogach 
gminnych i powiatowych na terenie Skoczowa będą zrealizowane in-
westycje za około 16 mln zł.

– Kto dysponuje tym Funduszem?
– Oceny wniosków, jak i dysponowania Funduszem, dokonują woje-

wodowie. Ostateczne wyniki tej oceny zatwierdza jednak premier Ma-
teusz Morawiecki.

– Skoro wnioski ocenia wojewoda, to czy właśnie z Fundu-
szem Dróg Samorządowych można łączyć ostatnią wizytę wo-
jewody Jarosława Wieczorka w Skoczowie?

– Tak. Była to robocza wizyta wojewody śląskiego Jarosława Wie-
czorka. Omawialiśmy wiele spraw. Cały czas konsekwentnie, wszędzie 
gdzie można, zabiegam m.in. o poparcie dla budowy estakady w Sko-
czowie. W trakcie wizyty, połączonej z objazdem po gminie Skoczów, 
omawiane były m.in. inwestycje drogowe na które pan wojewoda Wie-
czorek przyznał środki. Są to zadania realizowane zarówno na dro-
gach gminnych, jak i na drogach powiatowych położonych na terenie 
naszej gminy, ale niezależnie od tego, kto je realizuje, to współfinansu-
je je gmina Skoczów.

– Obserwując wyniki naborów wniosków o dofinansowanie 
z Funduszu Dróg Samorządowych wygląda na to, że Skoczów 
cieszy się pozycją lidera?

– Tak, rzeczywiście. Musimy maksymalnie wykorzystać Fundusz 
Dróg Samorządowych i robię wszystko, aby tak było. W 2019 roku – 
czyli od początku funkcjonowania programu – w całym powiecie cie-
szyńskim rozdysponowano około 16 mln zł dofinansowania. 2/3 tej 
kwoty – czyli ponad 10 mln zł – to wartość dofinansowania moder-
nizacji dróg na terenie gminy Skoczów. Efekty powinny być więc za-

uważalne dla kierowców i pieszych. 
Największą inwestycją realizowaną na 
terenie Skoczowa w ramach środków  
z Funduszu jest modernizacja ul. Gó-
reckiej (zarządzanej przez powiat 
cieszyński) na odcinku od przejazdu 
kolejowego do drogi ekspresowej S52. 
Wartość zamówienia dotyczącego roz-
budowy tej drogi na odcinku 1,2 kilo-
metra to około 9,4 mln zł. Z tego około  
6,3 mln zł to środki pozyskane z Fun-
duszu Dróg Samorządowych. Pozosta-
łą kwotę sfinansowaliśmy po połowie  
z powiatem cieszyńskim ze środków 
własnych. Tu gwoli sprawiedliwości 
należą się podziękowania Powiatowe-
mu Zarządowi Dróg w Cieszynie, który 
przygotował dokumentację techniczną  

ul. Góreckiej i złożył stosowny wniosek do wojewody, a także rozstrzy-
gnął już przetarg i wybrał wykonawcę. Prace powinny ruszyć niebawem. 
Kolejną drogą, która będzie zmodernizowana dzięki środkom pozyska-
nym z Funduszu Dróg Samorządowych, jest ul. Kossak-Szatkowskiej  
w Skoczowie. Inwestycja dotyczy modernizacji drogi na długości od 
skrzyżowania z ul. Podlesie do skrzyżowania z ul. Objazdową. Zakres 
prac obejmuje m.in. przebudowę istniejącej konstrukcji i nawierzchni 
drogi, remont istniejących chodników, wymianę kanalizacji deszczowej 
i co bardzo ważne – wymianę starych wodociągów. Wartość inwesty-
cji to ponad 4,6 mln zł, z czego 2,3 mln zł udało nam się pozyskać 
właśnie z Funduszu Dróg Samorządowych. Następnym przykładem są 
środki na modernizację ul. Szkolnej i Polnej w Skoczowie. Zakres prac 
obejmuje m.in. przebudowę istniejącej konstrukcji i nawierzchni dro-
gi, wymianę wszystkich mediów biegnących w konstrukcji drogi oraz 
remont istniejących chodników. Wartość inwestycji to ponad 1,85 mln 
zł, z czego ok. 950 tysięcy pochodzi z Funduszu Dróg Samorządowych.

– Czy będzie Pan ubiegał się o kolejne środki dla gminy Sko-
czów z tego programu?

– Z pewnością. Złożyliśmy już kolejne wnioski. Chodzi o moderniza-
cje ul. Żebroka i Wspólnej w Skoczowie. Jeżeli uda nam się otrzymać 
dofinansowanie, to będzie ono wynosiło między 1,2 a 2,2 mln zł. Są 
też kolejne plany, ale jeszcze zbyt wcześnie, aby o nich mówić. W bieżą-
cym roku chcemy opracować modernizację ulic Harcerskej, Parkowej 
i Powstańców Śl., uwzględniającą połączenie ul. Parkowej z Łęgową,  
a także, jeżeli fundusze pozwolą, zaprojektowanie mostu przez Bładni-
cę umożliwiającego połączenie drogowe z ul. Morcinka. Dla mnie nie 
ulega wątpliwości, że Fundusz Dróg Samorządowych jest wielką szan-
są na poprawę stanu dróg gminnych, jak i powiatowych i staramy się 
jak najlepiej z tej szansy skorzystać.

– Dziękujemy za rozmowę.

BPI

Trwa remont kamienicy Ry-
nek 3, w której powstanie nowo-
czesne i interaktywne Centrum 
Edukacji Ekologicznej. To część 
projektu pod nazwą „Ochrona 
obszarów nadwodnych po-
przez wykorzystanie lokalnych 
zasobów przyrodniczych”. Na 
jego realizację udało się pozy-
skać 4 mln zł dofinansowania. 
W ostatnim czasie do Skoczowa 
napłynęły kolejne dobre wiado-
mości – gmina Skoczów otrzyma 
dodatkowe środki w wysokości 
850 tys. zł. z WFOŚiGW. Pozy-
skane środki pozwolą znaczą-

co odciążyć budżet na ten cel. 
Przypomnijmy, że łączny koszt 
całego przedsięwzięcia wynosi 
10 mln zł. 

– Na dwóch kondygnacjach 
wyremontowanego budynku ulo-
kowana zostanie nowoczesna, 
multimedialna przestrzeń wysta-
wiennicza. Tematyka wystaw przy-
rodniczych będzie obejmowała 
głównie faunę i florę okolic Gór-
nego Boru. Co ważne, ekspozycja 
będzie skierowana do szerokiego 
grona odbiorców – do mieszkań-
ców regionu i turystów, do gości 
indywidualnych, rodzin z dziećmi, 

jak i zorganizowanych grup szkol-
nych i przedszkolnych. Budynek  
i jego pomieszczenia zostaną 
dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, a na rozbu-
dowanym poddaszu powstanie 
nowoczesna sala na 80 osób. Po-
nadto w budynku znajdą się biu-
ra wydziałów urzędu miejskiego, 
które są obecnie rozrzucone są po 
różnych częściach miasta – opisu-
je burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko.

W ramach projektu na Gór-
nym Borze rozbudowany zosta-
nie też park – pojawi się ścieżka 

edukacyjno-przyrodnicza, a nad 
rzeką Bładnicą wybudowany zo-
stanie nowy most. Elementem 
projektu jest także kampania 
edukacyjna. W jej ramach miesz-
czą się warsztaty edukacyjne dla 
wszystkich dzieci szkół podsta-
wowych w Skoczowie, dla tych 
młodszych i starszych, ukazują-
ce lokalne walory przyrodnicze 
i przybliżające aspekty ochrony 
środowiska. Ponadto odbywać 
się będą pikniki i spotkania pro-
ekologiczne z mieszkańcami.

BPI

POZYSKANO DODATKOWE 850 TYS. ZŁ NA REMONT KAMIENICY RYNEK 3



4 Wieści Skoczowskie

Szanowni Państwo, w imieniu radnych Rady 
Miejskiej w nowym roku życzę Państwu pogody 
ducha, wytrwałości w dążeniu do wyznaczonych 
celów oraz satysfakcji z realizacji marzeń. Z kolei 
wszystkim Babciom i Dziadkom, którzy niedługo 
będą obchodzić swoje święto, życzę, aby był to 
dzień pełen radości i ciepła w gronie kochających 
wnuków.

Najważniejszym punktem grudniowej sesji 
Rady Miejskiej było podjęcie uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Skoczów. Uchwała 
budżetowa określa roczny plan wszystkich docho-
dów i wydatków oraz przychodów i rozchodów. 
Na rok 2020 zaplanowano dochody na kwotę 
ponad 144,9 mln zł, natomiast wydatki na kwotę 
prawie 161,3 mln zł. Deficyt budżetu gminy wyno-
si 16,4 mln zł i będzie pokryty z oszczędności z lat 
poprzednich (7,5 mln zł), emisji papierów warto-
ściowych oraz zaciągniętego kredytu i pożyczki. Do 
budżetu zostały wpisane 32 zadania inwestycyjne, 
na które zaplanowano przeznaczyć prawie 35,4 
mln zł (w tym 15 mln zł środków zewnętrznych), co 
jest absolutnym rekordem w dotychczasowej hi-
storii naszej gminy i jest spowodowane tym, że kil-
ka dużych i kosztownych inwestycji rozpoczętych  
w 2019 roku będzie kontynuowanych w 2020 
roku. Do najważniejszych zadań w 2020 roku na-
leżą:
• modernizacja drogi powiatowej ul. Góreckiej – 

pomoc finansowa dla powiatu cieszyńskiego 
(1,4 mln zł);

• przebudowa ul. Kossak-Szatkowskiej (4,9 mln 
zł);

• przebudowa ul. Polnej i ul. Szkolnej (1,9 mln zł);
• modernizacja ul. Żebroka (2,5 mln zł);
• modernizacja ul. Wspólnej (0,7 mln zł);

• modernizacja drogi powiatowej ul. Stalmacha 
– pomoc finansowa dla powiatu cieszyńskiego 
(1,75 mln zł);

• termomodernizacja budynku szkolnego przy  
ul. Bielskiej 34 (2,8 mln zł);

• rewitalizacja terenów wokół stawów na Gór-
nym Borze wraz z remontem kamienicy Rynek 
3 (10,5 mln zł w 2020 roku, całość zadania to 
koszt 12,6 mln zł); 

• termomodernizacja budynku Krytej Pływalni 
„Delfin” (3,8 mln zł);

• termomodernizacja i przebudowa hali i pawilo-
nu sportowego na stadionie miejskim (1,5 mln 
zł w 2020 roku, całość zadania to 8,1 mln zł);

• przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej 
nr 1 w Skoczowie (0,85 mln zł);

• zakup samochodu dla OSP Pierściec (0,4 mln zł);
• budowa windy dla osób niepełnosprawnych  

w Szkole Podstawowej w Pierśćcu (0,4 mln zł).
Realizacja niektórych inwestycji jest uzależ-

niona od rozstrzygnięcia konkursów i przyznania 
dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. Niestety, 
zadłużenie gminy na koniec 2020 roku może wzro-
snąć do 19,6 mln zł. Wszystko to sprawia, że bu-
dżet 2020 jest trudnym budżetem, a dyskusja na 
połączonych komisjach Rady Miejskiej była bardzo 
burzliwa. Oczywiście zawsze można zrezygnować  
z kilku inwestycji i zmniejszyć zadłużenie, ale  
z drugiej strony wszystkie najważniejsze, a zarazem 
najbardziej kosztowne inwestycje mają zapewnio-
ne dofinasowanie zewnętrzne, które w kolejnych 
latach nie będzie już dostępne. Ostatecznie radni 
przyjęli budżet jednogłośnie – Państwu pozosta-
wiam ocenę trafności podjętej decyzji. 

Kolejnym bardzo ważnym punktem porządku 
obrad było przyjęcie uchwały w sprawie miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Międzyświeć. Nowy plan będzie obowią-
zywał od lutego. 

W formie uchwały przyjęto oświadczenie do-
tyczące ogłoszenia roku 2020 Rokiem św. Jana 
Sarkandra. 

W kolejnych punktach obrad radni podjęli 
między innymi uchwałę w sprawie Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
dla gminy Skoczów na 2020 rok oraz uchwałę  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w posta-
ci dotacji celowej dla miasta Bielska-Białej na do-
finansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziała-
nia Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej.

Szczegółowe informacje o podjętych uchwa-
łach, tematyce i protokołach z posiedzeń komisji 
oraz sesji znajdują się na stronie www.skoczow.
esesja.pl lub www.bip.skoczow.pl. Natomiast film 
z przebiegu sesji umieszczono w serwisie YouTube 
(w polu „wyszukaj” należy wpisać: Sesje Rady Miej-
skiej Skoczowa). Kolejna planowa sesja Rady Miej-
skiej odbędzie się 19 lutego o godz. 15.00.      

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

18 grudnia 2019 r. do Skoczo-
wa przyjechał wojewoda śląski 
Jarosław Wieczo rek. Celem wizyty 
było zapoznanie się z inwestycja-
mi gminnymi, a przede wszystkim 
drogami, które mają być wsparte  
z Funduszu Dróg Samorządo-
wych, którym dysponują woje-
wodowie. Wojewoda zapoznawał 
się także z wyzwaniami stojącymi 
przed naszą gminą.  

Po objeździe gminy, w czasie 
którego oprowadzał wojewodę 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sit-
ko, w sali sesyjnej Urzędu Miejskie-
go Jarosław Wieczorek spotkał się 
również ze skoczowskimi radny-
mi. Wyrażając podziękowania za 

ogromne środki przydzielone Sko-
czowowi na realizację gminnych 
inwestycji drogowych z Funduszu 
Dróg Samorządowych, burmistrz, 
jak i radni, przekonywali wojewo-
dę do poparcia Skoczowa w zakre-
sie budowy estakady w ciągu drogi 
DK81 w Skoczowie.

Na zakończenie wizyty wojewo-
da udał się na wzgórze Kapliców-
ka, by osobiście zapoznać się  
z aktualnym stanem ul. Kossak-
Szatkowskiej, na której moder-
nizację przyznał gminie Skoczów 
środki w wysokości 2,3 mln zł.

Tekst i zdjęcie: BPI

WIZYTA WOJEWODY ŚLĄSKIEGO



5Styczeń 2020

– Na początku gratulujemy objęcia stanowiska dyrektora 
Miejskiego Zarządu Oświaty. Co będzie dla Pani priorytetem?

– Dziękuję. Zdaję sobie sprawę, jak ważne jest to stanowisko i jak 
istotnych obszarów dotyczą moje zadania. Przede wszystkim jestem 
w Miejskim Zarządzie Oświaty, ponieważ cały mój zawodowy świat jest 
związany z edukacją. Nie wyobrażam sobie życia bez oświaty, w jakiej-
kolwiek formie. Teraz postrzegam oświatę „zza kulis”, znając ją od pod-
szewki jako nauczyciel, dyrektor, wykładowca i szkoleniowiec. Mogę uzu-
pełnić to doświadczenie patrząc przez pryzmat urzędu i administracji. To 
ogromne wyzwanie, ale też możliwość kształtowania nowych umiejętności  
i kompetencji. W mojej pracy w MZO najważniejszy będzie zatem rozwój 
w kierunku poszukiwania optymalnych organizacyjnie rozwiązań oraz 
racjonalizacji wydatków. Będę dążyć do promowania innowacyjności  
w naszych placówkach, wspierać je w utrzymaniu wysokiego poziomu  
i odpowiadaniu na zmieniające się potrzeby mieszkańców gminy i rzeczy-
wistości, która w szalonym tempie gna do przodu pod każdym względem. 
Oświata jest takim obszarem, w którym wszelkie społeczne kwestie i pro-
blemy zawsze się odbijają.

– Może pani przybliżyć naszym Czytelnikom strukturę MZO 
oraz zadania, jakie realizują poszczególne działy?

– Głównym zadaniem MZO jest, ogólnie rzecz ujmując, kreowanie poli-
tyki oświatowej i zarządzanie nią, a także nadzór nad działalnością podle-
głych placówek oświatowych oraz prowadzenie ich obsługi administracyj-
nej, finansowej i organizacyjnej. Realizując te zadania, MZO współpracuje 
z wieloma instytucjami oraz wydziałami Urzędu Miejskiego w Skoczowie. 
W naszej strukturze są 4 główne działy: księgowość, kadry, płace oraz dział 
pozyskiwania środków zewnętrznych. Naszą pracę wspierają specjaliści: 
ds. remontów w placówkach, ochrony danych, obsługi informatycznej,  
a także radca prawny. Pracę wszystkich działów koordynuje dyrektor oraz 
jego zastępca.

– Na co w tym roku będą pozyskiwane środki zewnętrze?
– W ramach Europejskiego Funduszu Społecznego udało się pozyskać 

środki na realizację dodatkowych zajęć w naszych przedszkolach w ra-
mach projektu „W przedszkolu odkrywam siebie i świat”, którego wartość 
to blisko 750 tysięcy złotych. Zakupy pomocy z tego projektu rozpoczniemy 
już w wakacje, a różnorodne zajęcia ruszą od września 2020 r. Obecnie 
czekamy na ocenę i akceptację dwóch kolejnych projektów: jeden dotyczy 
zajęć z zakresu gimnastyki korekcyjnej w szkołach, a drugi skierowany jest 
do uczniów szkół podstawowych i pozwoli na wzbogacenie oferty zajęć 
dodatkowych: przyrodniczych, matematycznych i językowych. Z pewno-
ścią pojawią się jeszcze inne możliwości, z których skorzystamy i o których 
na pewno będziemy informować na bieżąco.

– Jaki będzie kolejny rok w oświacie, po zakończeniu procesu 
wygaszania gimnazjów?

– Rok szkolny 2019/2020 to pierwszy rok ośmioklasowych szkół pod-
stawowych, bez oddziałów gimnazjalnych. Miniony rok był wyjątkowo 

trudny z wielu względów: podwójny rocznik, czyli ósmoklasiści i uczniowie 
trzecich klas gimnazjów zdający egzaminy oraz kończący szkołę, niepoko-
je związane ze strajkiem nauczycieli, ciągłe zmiany w ocenie nauczycieli, 
awansie i nie tylko – dyrektorzy mieli naprawdę co robić. Myślę, że ten 
rok będzie pod tym względem spokojniejszy. Już wiadomo, jak przebiega 
egzamin ósmoklasisty, wyklarowało się wiele spraw. Nadal kilka kwestii 
będzie podlegało zmianom: nadzór, pragmatyka zawodowa nauczycieli, 
doskonalenie metod nauczania, ale będą to raczej ewolucje, a nie rewo-
lucje. Niestety, pod względem budżetowym będzie to rok pełen wyzwań. 
Wszystko wskazuje na to, że subwencja, jaką otrzyma gmina Skoczów, 
nie wystarczy nawet na pokrycie bieżących wynagrodzeń, nie mówiąc  
o utrzymaniu placówek, remontach, zakupie wyposażenia i szeregu in-
nych wydatków, jakie gmina musi ponieść, aby zapewnić oświacie pra-
widłowe funkcjonowanie. A przedsięwzięcia rozwojowe? Gmina Skoczów 
bardzo odpowiedzialnie traktuje oświatę i dokłada wszelkich starań, aby 
placówki szkolne i przedszkolne mogły iść do przodu w różnorodnych ob-
szarach swojego funkcjonowania. Niedofinansowanie jakiegoś obszaru 
zwykle odbija się na jakości, a do tego nie chcemy dopuścić. Zbyt wiele 
wartościowych zmian zostało już wdrożonych.

– Mimo tego, że pełni pani funkcję dyrektora od niedawna, 
prosimy o podsumowanie poprzedniego roku w skoczowskich 
placówkach oświatowych.

– Poprzedni rok był pracowity, ambitny i innowacyjny. Pracowity, po-
nieważ wiele się działo – nowe podstawy programowe, regulaminy, ciągle 
coś się zmieniało i wymagało tworzenia dokumentacji, szkoleń i wdroże-
nia, a następnie monitorowania i ewaluacji. Jak bardzo ambitny to był 
rok, pokazały wyniki egzaminu gimnazjalnego i ósmoklasisty, które pla-
sują absolwentów naszych szkół w czołówce, a także ilość tegorocznych 
stypendystów ze znakomitymi wynikami. Ich rodzice i nauczyciele mogą 
być naprawdę dumni. Ambitnie placówki podeszły do obchodów setnej 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Różnorodność i poziom 
przedsięwzięć o charakterze patriotycznym i obywatelskim mogą budzić 
podziw: akademie, koncerty, sukcesy w konkursach, nowe sztandary dla 
dwóch szkół. Jednocześnie dbałość o edukację regionalną, o to, co na-
sze: tradycje, lokalną historię, gwarę… nasze dziedzictwo. Bez wątpienia 
przedszkola i szkoły gminy Skoczów działają na polu innowacyjności  
i wiele wskazuje na to, że dopiero się rozkręcają: programowanie i ko-
dowanie, wdrażanie programu „Aktywna Tablica” i innych z obszaru TIK, 
zajęcia szachowe w każdej szkole, „Zielone pracownie”, pierwszy oddział 
dwujęzyczny, nowinki dydaktyczne i metodyczne, platforma do zadań do-
mowych Nuadu, wyjazdy edukacyjne, projekty, ciekawe formy współpracy  
z rodzicami... To tylko kilka, a lista wspaniałych pomysłów zrealizowa-
nych, zapoczątkowanych lub planowanych jest długa.

– Z czego jest pani najbardziej zadowolona jeżeli chodzi o sko-
czowską oświatę? Co zaskoczyło panią pozytywnie?

– Ludzie… To ludzie są najważniejsi: bez względu na stopień awansu  
i pozycję oraz zawód czy wykształcenie. Jeśli w jakikolwiek sposób związani 
są z oświatą, to znaczy, że zależy im na dzieciach i młodzieży. Pewne arab-
skie przysłowie mówi, że „jeżeli planujemy na rok, to trzeba siać ryż. Jeżeli 
planujemy na 10 lat, to trzeba sadzić drzewa. Jeżeli planujemy na 100 lat, 
to trzeba kształcić ludzi”. Oświata to ogromne wyzwanie – kształtujemy lu-
dzi, którzy przejmą ten nasz mały świat po nas i będą nas reprezentować 
w kraju i za granicą. Cieszę się, że współpracuję ze wspaniałymi ludźmi 
– dyrektorami, którzy są świetni w tym, co robią, potrafią się wspierać i od-
powiednio kierować powierzonymi im placówkami. Osoby, które pracują 
w MZO to fachowcy, oddani swojej pracy, otwarci na kontakt z ludźmi, 
nowe rozwiązania, pogodni i gotowi do działania. Oczywiście, jak wszę-
dzie, także i u nas w oświacie nie wszystko idzie gładko, „jak po maśle”, 
ale to właśnie spojrzenie z punktu widzenia różnych osób, ścieranie się 
różnych interesów – faktycznie jest to niełatwe, lecz przy konstruktywnej 
mobilizacji w zespole pozwalające wypracować wartościowe rozwiązania. 
To jest najbardziej pozytywne. 

– Bardzo dziękujemy za rozmowę. 

Tekst i zdjęcie: BPI

NAJWAŻNIEJSZE SĄ: ROZWÓJ, INNOWACYJNOŚĆ
ORAZ WYSOKI POZIOM NAUCZANIA

Pod koniec listopada 2019 r. nową dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty w Skoczowie została Joanna Radawan
-Kmiecik, która do tej pory pełniła funkcję dyrektora w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kiczycach. Z dyrektor MZO  
rozmawiamy o priorytetach i wyzwaniach w oświacie, strukturze i funkcjach MZO oraz podsumowujemy 2019 rok.



6 Wieści Skoczowskie

PROTOKÓŁ TEŻ JEST WAŻNY!
11 grudnia 2019 r. Skoczów odwiedziła dr Irena Ka-

mińska-Radomska, wykładowca i trener (znana między 
innymi z programu „Pojekt Lady”), a zarazem założyciel-
ka The Protocol School of Poland. 

Mentorka spotkała się z kadrą zarządzającą placów-
kami oświatowymi gminy Skoczów i przeprowadziła 
warsztaty „Etykieta biznesu dla kadry zarządzającej 
oświatą”.

– Współpraca naszych placówek oświatowych z pod-
miotami zewnętrznymi jest coraz szersza. Rozwija się ob-
szar pozyskiwania środków i współpracy z innymi szkołami. 
Dlatego, choć dyrektorzy naszych placówek to doświad-
czeni  i przygotowani merytorycznie menadżerowie, trze-
ba wspierać ich rozwój także w zakresie umiejętności jak 
najlepszej prezentacji zarządzanej placówki oświatowej – 
mówi zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki.

Tekst i zdjęcie: MZO

Ochotnicza Straż Pożarna w Skoczowie zakupiła dla swojej Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej nowy sprzęt multimedialny: projektor i laptop,  
a także 10 dresów sportowych i hełmów. Zakup został pokryty z wła-
snych środków, powiększonych o dofinansowanie z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w ramach programu 5000+ „Dofinanso-
wanie jednostek Ochotniczych Straż Pożarnych”. Nowy sprzęt na pewno 
ucieszy młodych adeptów Ochotniczej Straży Pożarnej w Skoczowie.

Tekst i zdjęcie: BPI

NOWY SPRZĘT DLA MŁODYCH 
SKOCZOWSKICH STRAŻAKÓW

BY NA TWARZACH ZAGOŚCIŁ UŚMIECH...
17 grudnia w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie 

odbyło się specjalne przedstawienie jasełkowe. Przygotowała je klasa 4a 
oraz zespół DoReMi w oprawie muzycznej Sławomira Chmiela.

Na przedstawienie przybyli burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, jego 
zastępca Andrzej Bubnicki oraz przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty, 
a jednocześnie była wicedyrektor SP3 Maria Sobik. Wśród gości znaleźli 
się również proboszczowie skoczowskich parafii Witold Grzomba i Alfred 
Borski, były proboszcz Andrzej Czyż z małżonką, szkolne grono pedago-
giczne oraz byli dyrektorzy i nauczyciele z „Trójki”. Kiedy goście zajęli już 
swoje miejsca, na scenę wkroczyli młodzi aktorzy, którzy wcielili się w role 
aniołów przygotowyjących Boże Narodzenie w „Anielskiej Manufakturze”. 
Scenki  przeplatane były utworami świątecznymi we wspaniałych aranża-
cjach z występami solistów. Anioły w świetnym stylu i z humorem wytknęły 
ludziom niepotrzebny przedświąteczny pośpiech, uzależnienie od telefo-
nów oraz przypomniały to, co najważniejsze – że nadchodzące święta upa-
miętniają narodziny Jezusa Chrystusa.

Tekst i zdjęcie: BPI

MIKOŁAJ Z WIZYTĄ W „TRÓJCE”
7 grudnia w Szkole Podstawowej nr 3 w Skoczowie przy ul. Osiedlo-

wej 1 odbyło się spotkanie mikołajkowe dla dzieci. Mikołaj, oprócz worka 
pełnego prezentów, przywiózł ze sobą dużo uśmiechu, który udzielał się 
wszystkim dzieciom. Rozmawiał z dziećmi, zachęcał, aby były grzecznie 
i słuchały rodziców. Święty Mikołaj i jego pomocnicy wspólnie z dziećmi 
tańczyli i grali w świąteczne zabawy.

Spotkanie odbyło się w ramach ”Programu na rzecz wzmacniania 
potencjału społecznego i zawodowego obszaru Zawiśle i Bajerki”, reali-
zowanego przez gminę Skoczów/Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczo-
wie, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego 
Funduszu Społecznego, w ramach Osi Priorytetowej IX Włączenie Spo-
łeczne, Działanie 9.1Aktywna integracja, Poddziałwnie 9.1.2 Wzmacnia-
nie potencjału społeczno-zawodowego społeczności lokalnych –  RIT 
Subregion Południowy. Całkowity koszt projektu to ponad 311 tys. zł. 
Dofinansowanie wyniosło prawie 300 tys. zł.

Tekst i zdjęcie: OPS
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Zdjęcia: Rafał Raszka

6 stycznia, w Święto Trzech Króli, ulicami Skoczowa po raz szósty prze-
szły trzy królewskie orszaki – Europejski, Azjatycki i Afrykański. W wyda-
rzeniu jak zwykle wzięło udział wielu skoczowian i gości – wśród nich zna-
leźli się m.in. wiceminister rodziny, pracy i polityki społecznej Stanisław 
Szwed, radna powiatowa Beata Macura, burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko wraz z małżonką i wnukami, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki 
wraz z rodziną, wiceprzewodniczące Rady Miejskiej w Skoczowie Joanna 
Duda-Michalak i Monika Szyndler.

Orszaki wyruszyły ze Starego Targu, ze skrzyżowania ul. Mickiewicza 
z ul. Targową oraz z Górnego Boru. Podczas marszu wszystkim towarzy-
szyła radosna atmosfera. Uczestnicy ochoczo śpiewali kolędy. Punktem 
kulminacyjnym marszu było wspólne spotkanie na Rynku, gdzie przyby-
ła również Święta Rodzina. Trzej królowie pokłonili się Dzieciątku Jezus  
i złożyli mu dary – złoto, kadzidło i mirrę. Na Rynku ponownie wybrzmiały 
znane przez wszystkich kolędy, które ochoczo śpiewały zwłaszcza dzieci. 
Wspólnemu kolędowaniu towarzyszył akompaniament Orkiestry Dętej 

„Glorieta” z Jaworza. Tradycyjnie już odtańczono poloneza poprowa-
dzonego przez Ligię i Marcjana Gepfertów, a atrakcją wydarzenia były 
wystrzały armatnie wykonane przez Czesława Kanafka. Kilka słów do ze-
branych skierowali też burmistrz Mirosław Sitko, proboszcz Parafii Rzym-
skokatolickiej pw. śś. ap. Piotra i Pawła ks. Witold Grzomba oraz coroczny 
organizator orszaku Mirosław Koniewski.

Na zakończenie organizatorzy wydarzenia przekazali podziękowania 
wszystkim zaangażowanym. W tym roku w role Marii i Józefa wcielili się 
Jolanta i Dawid Buda, a w trzech króli: Ireneusz Mendroch (Orszak Azja-
tycki), Krzysztof Gruba (Orszak Europejski) i Jakub Rajwa (Orszak Afrykań-
ski). Organizatorem wydarzenia był Parafialny Oddział Akcji Katolickiej 
przy Parafii pw. śś. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie przy wsparciu Fundacji 
„Orszak Trzech Króli”, Urzędu Miejskiego w Skoczowie oraz MCK „Inte-
grator”.  

BPI

UDANY ORSZAK TRZECH KRÓLI

Za nami kolejny magiczny wieczór w Po-
górzu. W kościele pw. Najświętszej Marii 
Panny Królowej Polski po raz ósmy odbyło 
się „Pogorskie Kolędowanie”. Z roku na rok 
wydarzenie cieszy się coraz większym zain-
teresowaniem. 29 grudnia do po-
górskiego kościoła przybyło ponad 
1000 osób! Wśród publiczności byli 
m.in.: wiceminister rodziny, pracy  
i polityki społecznej Stanisław 
Szwed, wicestarosta powiatu cie-
szyńskiego Janina Żagan, radna po-
wiatowa Beata Macura, burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko, zastępca 
burmistrza Andrzej Bubnicki oraz 
włodarze innych gmin. 

„Pogorskie Kolędowanie” rozpo-
czął zespół Twoi z Chybia. Następ-
nie publiczności zaprezentowali się 
utalentowani uczniowie ze Szkoły 

Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczo-
wie wraz z opiekunem Sławomirem Chmie-
lem, tworzący formację DoReMi. Gwiazdą ko-
lędowania był Maciej Miecznikowski – znany 
wokalista i multiinstrumentalista. Na koniec 

wszyscy występujący tego wieczoru oraz 
publiczność połączyli siły i zaśpiewali kolędę 
„Bóg się rodzi”. Jak zwykle podczas tego mu-
zycznego wydarzenia zbierane były datki na 
cele charytatywne. Tym razem celem było 
wsparcie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyj-
nego przy Parafii pw. NMP w Pogórzu. Kwota, 
jaką udało się zebrać, to ponad 7500 zł!

Podsumowujące słowo trady-
cyjnie wygłosił proboszcz parafii  
ks. Ignacy Czader. Koncert popro-
wadzili Małgorzata Szteler-Furma-
niuk i Dariusz Kupka. Nowością była 
relacja z koncertu prowadzona na 
żywo, która jest dostępna na fan-
page-u Pogorskie kolędowanie na 
Facebooku. Zapraszamy do obej-
rzenia – mamy nadzieję, że zachęci 
to Państwa do udziału w kolejnym, 
dziewiątym już „Pogorskim Kolędo-
waniu”.  

BPI

POGORSKIE KOLĘDOWANIE PO RAZ ÓSMY
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BIBLIOTECZNY SPLOT REGIONALNY
Biblioteka Publiczna w Skoczowie rozpoczęła  

w grudniu realizację projektu „Splot Regionalny”. 
Jego celem jest poszerzenie wiedzy mieszkańców 
gminy Skoczów na temat kultury regionu, a także 
pielęgnowanie i zachowanie lokalnego dziedzictwa 
kulturowego wśród młodzieży i dorosłych. Projekt 
potrwa do maja 2020 r., a w tym czasie w centrali 
biblioteki odbędzie się szereg spotkań z ciekawymi 
twórcami i artystami. Będą to bliskie spotkania z sze-
roko rozumianą kulturą, sztuką oraz literaturą.

Pierwsze spotkanie odbyło się 16 grudnia, a jego 
bohaterką i prelegentką była Władysława Magiera – 
historyk i laureatka Srebrnej Cieszynianki. Prelekcja 
dotyczyła świątecznych tradycji na Śląsku Cieszyń-
skim. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się m.in. jak 
dawniej wyglądały przygotowania do Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wymienili się własnymi doświad-
czeniami.

Projekt „Splot Regionalny” został sfinansowany 
ze środków Fundacji „Orlen Dar Serca” w ramach 
programu grantowego „Moje miejsce na Ziemi”, 
którego skoczowska biblioteka została w 2019 r. 
jednym z laureatów. Na realizację projektu bibliote-
ka pozyskała z programu 7500 zł. 

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

TEATR SZEKSPIROWSKI
10 grudnia w centrali Biblioteki 

Publicznej w Skoczowie odbył się 
spektakl „Delfinia” w wykonaniu 
Sceny Otwartej – grupy teatralnej, 
wcześniej noszącej nazwę „Baj(k)
arze”, która działa pod opieką Cie-
szyńskiego Ośrodka Kultury „Dom 
Narodowy”. Przedstawienie zosta-
ło zrealizowane w stylu teatru szek-
spirowskiego. Widzów zachwyciły 
błyskotliwe dialogi, zaskakujące 
zwroty akcji oraz kostiumy, co za-
owocowało gromkimi brawami.

Grupę „Baj(k)arze” w 2010 r. za-
łożył pochodzący z Wielkiej Brytanii 
John Whitewood, autor prezento-
wanej sztuki. Wcześniej, w latach 
70-tych i 80-tych, osiem jego sztuk 

zostało zrealizowanych i wyemito-
wanych przez telewizję, a siedem 
innych przez Radio BBC. W 1994 
roku autor przyjechał do Cieszyna 
w charakterze nauczyciela języka 
angielskiego. Tutaj poznał Lucynę 
Krzanowską, która została jego 
żoną, a następnie tłumaczem jego 
utworów.

Scena Otwarta jest grupą ama-
torską, a jej przedstawienia są 
nowoczesnymi widowiskami na-
wiązującymi do ponadczasowej 
formy teatru szekspirowskiego, 
polegającej wyłącznie na słowie, ko-
stiumach i grze aktorskiej.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie
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Przed Świętami Bożego Narodzenia zwykle przygotowujemy się do 
nich na wiele sposobów. W MCK „Integrator” nie było inaczej. Zorgani-
zowaliśmy dwa konkursy: Świąteczny Przegląd Wokalny Gminy Sko-
czów „Rozśpiewane Boże Narodzenie” oraz Świąteczny Konkurs Dekoro-
wania Pierników „Cuda na pierniku”. Odbyły się one kolejno dzień po dniu 
w Sali Widowiskowej MCK „Pod Pegazem” 12 i 13 grudnia. W przeglądzie 
wzięło udział trzynastu uczestników indywidualnych oraz dziesięć grup, ry-
walizujących w dwóch kategoriach wiekowych. Wśród najlepszych znaleźli 
się:

Grupa I: 7–12 lat – soliści:
1. Marcelina Chmiel, „Cicha uliczka…” (opiek. Sławomir Chmiel, SP nr 6  

w Pierśćcu),
2. Larysa Sodzawiczny, „Śpij sobie śpij” (opiek. Krzysztof Kuboszek, SP nr 5 

w Ochabach).
Wyróżnienie: Julia Kołpak, „Gore gwiazda Jezusowi” (opiek. Gabriela  

Targosz, SP nr 8 w Skoczowie).

Grupa I: 7–12 lat – zespoły:
1. Chór Forte (32 os.), „Pastorałka od serca do ucha” (opiek. Gabriela Tar-

gosz, SP nr 8 w Skoczowie),
2. Zespół Allegro Junior, „Anieli w niebie śpiewają” – Laura Kubica, Julia  

Mazur, Veronica Sito, Marcel Sito, Larysa Sodzawiczny, Joanna Zgolak, 
Julia Brychlec, Julia Kuśka, Julia Lebioda, Dorota Rygiel (opiek. Krzysztof 
Kuboszek, SP nr 5 w Ochabach),

3. Zespół, „Od Serca do ucha” – Maria Kłobuch, Maria Urbaś, Maksymilian 
Zawada, Zofia Kidoń, Tomasz Stebel, Aleksandra Barwacz, Maria Kupka, 
Milena Kisza, Kinga Pala, Natalia Gruszczyk (opiek. Krzysztof Kuboszek, 
SP nr 4 w Kiczycach).

Grupa II: 13–16 lat – soliści:
1. Estera Szturc, „To dla nas przyszedłeś na świat” (opiek. Gabriela Targosz, 

SP nr 8 w Skoczowie),
2. nie przyznano,
3. Oliwia Kubicius, „Maleńka Miłość” (opiek. Joanna Hławiczka, SP nr 1  

w Skoczowie).
Wyróżnienie: Maja Szczodrowska, „A w Betlejem jest wesele” (opiek. 

Sławomir Chmiel, SP nr 3 w Skoczowie).

Grupa II: 13–16 lat – zespoły:
1. Zespół DoReMi, „Dziś w Betlejem jasno tak” – Dominika Ciemała,   

Magdalena Uszyńska, Klaudia Gruszczyk, Maja Szczodrowska, Kinga 
Knapik, Łucja Klimurczyk, Liliana Słowiok, Anna Olenycz, Oliwia Klajmon, 
Weronika Klajmon, Stanisław Krysta, Miłosz Kurzok, Marceli Szmajda, 
Fabian Kaczmarczyk, Oliwier Rybarski, Cezary Machej, Wiktoria Żwak 
(opiek. Sławomir Chmiel, SP nr 3 w Skoczowie),

2. Zespół Allegro, „A to komu Aniołkowie” – Milena Dragan, Martyna  
Dzianiach, Olga Kluz, Grzegorz Sawczuk, Martyna Tengler, Karolina Ruc-
ka, Zuzanna Zgolak (opiek. Krzysztof Kuboszek, SP nr 5 w Ochabach),

3. nie przyznano.
 
Natomiast w konkursie „Cuda na pierniku” wzięły udział dwie gru-

py uczestników: przedszkolaki i uczniowie szkół podstawowych łącznie  
w trzynastu drużynach trzyosobowych. Wskazano następujących laure-
atów:

Grupa I: przedszkola:
1. Sonia Matias, Nadia Rakus, Oliwia Kantor (lat 6, grupa Biedronki), opiek.: 

Bożena Nowak – Przedszkole Publiczne w Harbutowicach,
2. Milena Cieślar, Milena Szmurło (lat 6, grupa „Misiaki”) i Antonina Micha-

łek (lat 5, gr. „Myszki”), opiek.: Malwina Dawczyk-Neblik – Przedszkole 
Publiczne nr 1 w Skoczowie,  

3. Liliana Staniek, Amelia Sobierajska, Julia Wróbel (lat 6, grupa Kaczuszki), 
opiek.: Elżbieta Kozakiewicz – Przedszkole Publiczne w Pogórzu.
 
Grupa II: szkoły podstawowe:

1. Aleksandra Bury, Nadia Heller, Dawid Bijok (lat 13, klasa 7), opiek:  
Hieronim Szewczyk – SP nr 8 w Skoczowie, 

2. Aleksandra Kudzia, Anna Chudyk, Hanna Piekarczyk (lat 13, klasa 7), 
opiek: Lucyna Bocek – SP nr 5 w Ochabach, 

3. Klaudia Gruszczyk, Maja Kalita, Anna Niemczyk (lat 13, klasa 7), opiek: 
Sylwia Kwas – SP nr 3 w Skoczowie.

Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe, a dla zdobywców 
pierwszych miejsc przygotowano nagrody specjalne. W konkursie wo-
kalnym są to warsztaty wokalne, a w rywalizacji dekoratorskiej warsztaty 
piernikarskie w breńskiej Koziej Zagrodzie oraz warsztaty czekoladowe  
w Manufakturze Smaku, także w Brennej. Fundatorom nagród: Mariuszo-
wi Śniegulskiemu, Rafałowi Marchlewiczowi i Izabeli Greń bardzo dzięku-
jemy, a zdobywcom nagród i wszystkim uczestnikom przedświątecznych 
zmagań w MCK „Integrator” gratulujemy! 

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

Wieczorem 6 grudnia skoczowski rynek zamienił się w wielką, 
tajemniczą fabrykę zabawek! Zanim jednak najmłodszych uczest-
ników odwiedził Mikołaj, musieli oni odpowiednio się przygotować. 
Najpierw została rozświetlona choinka, a później humory poprawili 
dodatkowo aktorzy „Teatru na dłoni”. Po takich przygotowaniach,  
w radosnych nastrojach powitano na rynku Mikołaja, który rozma-
wiał z dziećmi, robił sobie z nimi wspólne zdjęcia i wręczał drobne 
upominki. Tego wieczoru można było ogrzać się również pyszną, 
gorącą czekoladą. 

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”/BPI

SKOCZOWSKI RYNEK
FABRYKĄ ZABAWEK

KONKURSOWY GRUDZIEŃ
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Wspaniałe, 10. Skoczowskie Kolędowanie przeszło już do historii. 
Tradycyjnie skoczowianie nie zawiedli i pojawili się licznie przy choince 
w centrum miasta wieczorem drugiego dnia Świąt Bożego Narodze-
nia. Zaśpiewali razem z chórami Laudate Dominum (Parafia śś. Ap. 
Piotra i Pawła) oraz Glorią (Parafia Św. Trójcy) tradycyjne kolędy, ale 
też przyłączyli się do wokalnej grupy Avocado, która a capella wykona-
ła znane pieśni bożonarodzeniowe oraz kolędy. Godzina wspólnego 
śpiewu wyzwoliła w uczestnikach wydarzenia wiele radości. Mieli oni 
też okazję ogrzać się gorącą czekoladą. 

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

KOLĘDOWALI
JUŻ PO RAZ DZIESIĄTY!

W TURYSTYCZNYM OKNIE
Duże, stare okna, a w nich świat 

podpatrzony przez członków Miej-
skiego Koła PTTK w Skoczowie. 
Każdy kadr to odrębna opowieść. 
Każdy autor to inna osobowość. 
Wszystkich fotografów łączy jed-
nak wspólna pasja, która pozwala 
cieszyć się codziennością, podążać 
nieustannie do przodu z wielkim 
zapałem, optymizmem i niespoży-
tą energią.

Popatrzeć przez wspomniane 
okna można w Galerii ARTadres, 
gdzie od 3 grudnia do 17 stycznia 

oglądać można wystawę zatytuło-
waną „Z okna turysty”. Podczas jej 
wernisażu fotografowie-podróżni-
cy opowiedzieli o swoim „sposobie 
na życie”, podzielili się przygodami, 
których doświadczają realizując 
kolejne marzenia. Nie zabrakło też 
radości z przekazanego upominku 
przez MCK „Integrator” na ręce 
prezesa koła Krzysztofa Grenia, 
czyli wykonanego w całości z cze-
kolady aparatu fotograficznego!

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

LISTY DO POSŁA MORCINKA
9 stycznia w Muzeum im. G. Morcinka w Skoczowie miała miejsce 

promocja książki „Działalność poselska Gustawa Morcinka, czyli katalog 
ludzkiej biedy”, wydanej przez IPN w Szczecinie. Gośćmi spotkania były au-
torki publikacji prof. Krystyna Heska-Kwaśniewicz i dr Lucyna Sadzikowska  
z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Przez pryzmat dotąd niepubli-
kowanych dokumentów książka ukazuje postać Gustawa Morcinka jako 
posła na sejm PRL w latach 1952–1956 i jego zmaganie z rzeczywistością 
tamtego okresu.

Wieczór autorski prowadziła dr Joanna Jurgała-Jureczka, a gości przy-
witała kierownik muzeum Rozalia Wawronowicz. Udział w promocji 
książki wzięli m.in.: burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, przewodniczący 
Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio, wicestarosta cieszyńska Janina  
Żagan, radna powiatowa Beata Macura, radna Maria Brodniewicz, dyrektor  
Muzeum Śląska Cieszyńskiego Marian Dembiniok, dyrektor Biblioteki Pe-
dagogicznej Ilona Kozieł oraz dr Ewa Fonfara.

RW

Fot. z archiwum Muzeum im. G. Morcinka
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KALENDARZ PEŁEN PASJI
16 grudnia w świetlicy OSP w Skoczowie 

Towarzystwo Miłośników Skoczowa zorgani-
zowało spotkanie promujące XXI Kalendarz 
Miłośników Skoczowa na rok 2020. Kalen-
darz corocznie jest jedną z najbardziej wycze-
kiwanych publikacji. Wydawany od wielu lat 
w formie książkowej, zawiera nie tylko karty 
ze spisem dni w poszczególnych miesiącach, 
ale przede wszystkim artykuły o Skoczowie. 
W tym wydanym na rok 2020 zamieszczono 
ciekawostki historyczne, wspaniałe fotogra-
fie i – co najważniejsze – przybliżono sylwetki 
osób mocno związanych ze Skoczowem oraz 
pasję, która towarzyszy im na co dzień. 

W kalendarzu, po wstępie od redakcji, przy 
miesiącu styczniu zamieszczono dwa artykuły. 
Tekst autorstwa Angeliki Ogrodzkiej poświę-
cony jest działaniom Towarzystwa Miłośni-
ków Skoczowa w 2019 r., natomiast materiał 
przybliżający to, jaki był Skoczów 50-lat temu, 
napisała Diana Pieczonka-Giec. Miesiąc luty 
to historia sportu ukazana w artykule Witol-
da Kożdonia „Narciarskie zimy skoczowian”. 
Z kolei Paweł Czupryna, w artykule „Turoń – 
największy talent skoczowskiego piłkarstwa”, 
przybliżył postać fenomenalnego futbolisty, 
który zmarł w kwietniu tego roku.  

Miesiąc marzec opisany jest tym razem 
muzycznie. Angelika Ogrodzka w rozmowie 
z wokalistką Martyną Knapik odsłania emo-
cjonalne strony śpiewania, a Krzysztof No-
waczek przybliża postać niezwykłego basisty 
stela – Bartka Struchlika, który koncertował  
z gwiazdami polskiej estrady. W kwietniu 
natomiast autorzy skupili się na rzeczach – 
aczkolwiek rzeczach niezwykłych. Anna Kra-
jewska-Krawiec to artystka, która wybrała 
makramę jako formę wyrazu. O splątanych 
sznurach, które zdobią wnętrza, opowiedzia-
ła w rozmowie z Sylwią Chrapek, natomiast 
Diana Pieczonka-Giec opisała losy niezwykłe-
go, żeliwnego, skoczowskiego kraniku. Maj 
poświęcono z kolei ważnym wydarzeniom 
historycznym. O obchodach bitwy pod Sko-
czowem napisali Julia Raszka i Wojciech Gra-
jewski, a odezwę do mieszkańców Skoczowa 
z 1920 roku opisała Diana Pieczonka-Giec. 

Czerwiec w pełni poświęcony jest podró-
żom po górach, w które wybrali się skoczo-
wianie. O tych dalszych można przeczytać  
w materiale Marka Bożka, a te nieco bliższe 
opisuje Irena Greń. Z kolei Zofia Jagosz-Za-
rzycka przedstawiła Skoczów widziany z ze-
wnątrz, z perspektywy dziewiętnastowiecz-

nych podróżników – to już przy miesiącu 
lipcu. Jan Paweł Borowski opisał z kolei swoje 
badania nad etymologią nazwy Uchylany 
(przysiółek wsi Pierściec).

W sierpniu króluje sport – w wydaniu 
ekstremalnym w jednym artykule i niemal 
ekstremalnym dla wielu osób w drugim. 
Ryszard Krawiec przybliża sylwetki morsów 
ze Skoczowa, a Marcela Piekar w wywiadzie 
z Izą Wysłuch – zawodniczką LKS Pogórze – 
rozmawia o startach Izy w biegach wytrzy-
małościowych z przeszkodami. Wrzesień po-
święcony jest edukacji, zarówno w aspekcie 
uczelni wyższej, jak i sportu. Manuela Zdunek 
przybliża skoczowską uczelnię wyższą, a Ry-
szard Bochm opisuje historię sztuk walki  
w Skoczowie. 

Przy miesiącu październiku zamieszczono 
dwa teksty gwarowe autorstwa Diany Pie-
czonki-Giec oraz Jadwigi Szostok. Listopad na-
tomiast skupia się na tematach związanych  
z architekturą. Paweł Czupryna przedstawia 
sylwetkę Ludwika Heroka, a Bożena Kubień 
opisuje willę przy ul. Mickiewicza 13.  Ostatni 
miesiąc roku, czyli grudzień, stoi pod znakiem 
wspomnień. W tekście Krystyny Filipek prze-
czytamy o rzemieślniczych rodach Skoczowa, 
natomiast Apolonia Kołatek opisuje Skoczów 
w okresie międzywojennym. Warto dodać, że 
w kalendarzu zamieszczono również zdjęcia 
skoczowskich fotografów – tych profesjonal-
nych oraz amatorów. 

Spotkanie promujące wydanie Kalendarza 
Miłośników Skoczowa na rok 2020 prowadzi-
ła prezes Towarzystwa Diana Pieczonka-Giec, 
która podziękowała wszystkim autorom za 
ich wkład w powstanie kolejnego kalendarza. 
Zaznaczyła, że kalendarz tworzą ludzie – pa-
sjonaci i miłośnicy – dlatego to, co powstaje, 
jest unikatowe i ma ogromne znaczenie dla 
Skoczowa. Kilka słów do zebranych wygło-
siła redaktor naczelna Angelika Ogrodzka,  
a wspaniałą niespodzianką dla zebranych na 
promocji był występ wokalistki i jednocześnie 
bohaterki kalendarza Martyny Knapik – ser-
decznie gratulujemy talentu! Na zakończenie 
spotkania odbył się pokaz zdjęć Skoczowa 
wykonanych z lotu ptaka przez Dariusza Ze-
przałkę, autora zdjęcia zdobiącego pierwszą 
stronę okładki kalendarza. 

W spotkaniu wzięli udział autorzy artyku-
łów i zdjęć zamieszczonych w XXI Kalendarzu 
Miłośników Skoczowa 2020 oraz zaproszeni 
goście, m.in. burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko, przewodniczący Rady Miejskiej Sko-
czowa Rajmund Dedio oraz wicestarosta 
powiatu cieszyńskiego Janina Żagan i radna 
powiatowa Beata Macura. XXI Kalendarz Mi-
łośników Skoczowa dofinansowany jest ze 
środków gminy Skoczów w ramach konkursu 
dotacyjnego na rok 2019. 

Tekst i zdjęcie: BPI

BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO 
POKOJU W RATUSZU

Przed Świętami Bożego Narodzenia do skoczowskiego ratusza 
dotarło Betlejemskie Światło Pokoju. Zostało ono przywiezione  
z Austrii przez harcerzy. Światło odebrał burmistrz Skoczowa Miro-
sław Sitko, dziękując harcerzom za ten dar – symbol ciepła, pokoju 
i nadziei. Nasz skoczowski ratusz jest jednym z miejsc, do które-
go co roku trafia światełko zapalone w Grocie Narodzenia Jezusa  
w Betlejem.  

Tekst i zdjęcie: BPI
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• 10.01 Centrum za Wisłą
• 11.01 Przy Pomniku
• 12.01 Familia Centrum
• 13.01 Na Górnym Borze
• 14.01 Apteka Niskich Cen
• 15.01 MAX
• 16.01 Twoja Apteka
• 17.01 Na Górnym Borze
• 18.01 Zdrowit
• 19.01 Dbam o Zdrowie
• 20.01 Isofarm
• 21.01 Centrum za Wisłą
• 22.01 Przy Pomniku
• 23.01 Familia Centrum
• 24.01 Na Górnym Borze
• 25.01 Apteka Niskich Cen
• 26.01 MAX
• 27.01 Twoja Apteka
• 28.01 Na Górnym Borze
• 29.01 Zdrowit
• 30.01 Dbam o Zdrowie
• 31.01 Isofarm
• 1.02. Centrum za Wisłą
• 2.02 Przy Pomniku
• 3.02 Familia Centrum
• 4.02 Na Górnym Borze
• 5.02 Apteka Niskich Cen
• 6.02 MAX
• 7.02 Twoja Apteka
• 8.02 Na Górnym Borze
• 9.02 Zdrowit
• 10.02 Dbam o Zdrowie

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, 
tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, 

tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, 
tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b, 

tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, 
tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26, tel. 601 973 192

Vademecum: 
ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999

Apteka MAX: 
ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32

NAJMŁODSI Z ŻYCZENIAMI U BURMISTRZA
W okresie przedświątecznym burmistrz Sko-

czowa Mirosław Sitko gościł w ratuszu najmłod-
szych skoczowian z przedszkola w Pierśćcu, 
Ochabach z oddziałami zamiejscowymi w Wiślicy, 
a także przedszkoli nr 1, nr 2 i nr 4. Dzieci prze-
pięknie śpiewały przygotowane przez nauczyciel-
ki kolędy, złożyły najlepsze życzenia i przekazały 
drobne upominki – kartki świąteczne, ozdoby  

i ciasteczka. Najmłodsi mieszkańcy naszej gminy 
przychodzili do ratusza w strojach regionalnych, 
a także w przebraniach aniołków czy pastuszków. 
Przede wszystkim przyniosły ze sobą w ten przed-
świąteczny czas wiele radości, która bardzo szyb-
ko udzieliła się reszcie pracowników urzędu.   

Tekst i zdjęcie: BPI

PODZIELILI SIĘ OPŁATKIEM I DOBRYM SŁOWEM
14 grudnia w sali spotkań przy parafii w Pogórzu 

po raz kolejny przy wspólnym stole zasiedli seniorzy, 
przedstawiciele władz samorządowych, przedstawi-
ciele duchowieństwa, a także jednostki i stowarzy-
szenia działające w Pogórzu. Spotkanie opłatkowe 
co roku kierowane jest przede wszystkim do pogór-
skich seniorów. To nie tylko okazja do podzielenia 
się opłatkiem, ale również wspólnego śpiewania ko-
lęd oraz czas na rozmowy i wspomnienia. 

W spotkaniu uczestniczyło 120 seniorów. Wspól-
nie z nimi przedświąteczny czas spędzili: burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko, zastępca burmistrza An-
drzej Bubnicki, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

Skoczowa Joanna Duda-Michalak, komendant sko-
czowskiej straży miejskiej Marian Machalica oraz dy-
rektor ZSP w Pogórzu Grzegorz Topol, a także przed-
stawiciele władz powiatowych: wicestarosta Janina 
Żagan oraz członek Rady Powiatu Beata Macura. 
Część artystyczną spotkania uświetnił występ uczen-
nic ZSP w Pogórzu: Justyny Chromik, Pauliny Bednarz 
i Marii Gabzdyl. Spotkanie zorganizowane zostało 
przez sołtysa i Radę Sołecką w Pogórzu oraz Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Pogórza we współpracy z parafią 
w Pogórzu oraz gospodyniami z KGW w Pogórzu.

BPI

11 grudnia w siedzibie Programu 
Aktywności Lokalnej na Osiedlu „Za 
Wisłą” w Skoczowie odbył się Dzień 
Seniora. W spotkaniu, oprócz senio-
rów, udział wzięli burmistrz Skoczo-
wa Mirosław Sitko, radna powiatu 
cieszyńskiego Beata Macura i radni 
miejscy Teresa Papkala oraz Ma-
teusz Rohnka. W trakcie spotkania 
burmistrz złożył wszystkim zgro-
madzonym najserdeczniejsze ży-
czenia. Dodatkowo uhonorowano 
upominkiem najstarszą obecną na 
spotkaniu mieszkankę. Spotkanie 
uświetnił też występ Zespołu DoRe-

Mi w oprawie muzycznej Sławomira 
Chmiela ze Szkoły Podstawowej  
nr 3 im. Jana Pawła II. Warto pod-
kreślić, że Dzień Seniora był przede 
wszystkim okazją do spotkania, roz-
mowy i wspólnych wspomnień. 

Dzień Seniora zorganizowano 
w ramach wzajemnej współpracy 
OPS-u w Skoczowie z Radą Osiedla 
„Za Wisłą” w ramach realizowane-
go Programu Aktywności Lokalnej. 
”Program na rzecz wzmacniania 

potencjału społecznego i zawodo-
wego obszaru Zawiśle i Bajerki”, 
realizowany jest przez gminę Sko-
czów/Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Skoczowie i współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego, 
w ramach Osi Priorytetowej IX Włą-
czenie Społeczne, Działanie 9.1Ak-
tywna integracja, Poddziałwnie 9.1.2 
Wzmacnianie potencjału społeczno
-zawodowego społeczności lokal-
nych – RIT Subregion Południowy.

OPS

DZIEŃ SENIORA ZA WISŁĄ
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– Najlepsze są momenty, kiedy 
kończy się akcję, widzi się uśmiech 
na twarzach innych ludzi i słyszy 
słowo „dziękuję”. Za akcję niczego 
nie dostajemy, oprócz satysfakcji, 
że się komuś pomogło i ktoś jest 
zadowolony z naszej pracy – prze-
konuje 19-letni Dominik Kohut 
z Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Skoczowie. Z młodym, sko-
czowskim strażakiem rozmawia-
my o pierwszych krokach w stra-
ży, emocjach towarzyszących 
akcjom i o planach na przyszłość.

– Jak rozpoczęła się twoja 
przygoda ze strażą?

– Wszystko zaczęło się tak na-
prawdę od mojego taty, który jest 
w straży. Kiedy byłem mały, tata 
przyprowadzał mnie na zbiórki. Dla 
mnie to była wielka frajda. Później 
wstąpiłem do Młodzieżowej Druży-
ny Pożarniczej. Zacząłem uczyć się 
sprzętu, ćwiczyć do zawodów i star-
tować w ich z drużyną. Bardzo mnie 
to ciekawiło. Po ukończeniu 18 lat 
mogłem już rozpocząć kurs pierw-
szego stopnia, żeby jeździć do akcji 
i pomagać ludziom. Ukończyłem 
go około dwóch miesięcy temu i od 
tego czasu uczestniczę w akcjach.

– Jak wyglądała twoja 
pierwsza akcja?

– Pierwsza akcja bardzo mnie 
zaskoczyła. Był to wypadek, o któ-
rym słyszało pewnie wiele osób, 
a chodzi o zderzenie karetki z sa-
mochodem osobowym na skrzy-
żowaniu ul. Katowickiej z Bielską 
w Skoczowie. Na szczęście oso-
bom uczestniczącym w wypad-
ku nic poważnego się nie stało. 
Udzielono im pierwszej pomocy 
i przekazano pogotowiu ratunko-
wemu. Od tego czasu byłem już 
na 7 akcjach. 

– Jakie wrażania towarzy-
szyły ci podczas tych akcji?

– W momencie, gdy ogłaszany 
jest alarm, adrenalina od razu ska-
cze w górę. Przez cały czas towarzy-
szy wtedy napięcie, gdy dociera się 
do remizy, dowiaduje się co się stało, 
próbuje się przedostać przez korki, 
bo przecież w udzieleniu pomocy 
liczy się każda minuta. Kiedy się wra-
ca do remizy, całe napięcie schodzi,  
a człowiek uświadamia sobie, co 
właśnie się stało. Na koniec pojawia 
się satysfakcja. Ludzie cieszą się z na-
szej pomocy, liczą na nas. 

– Jak na co dzień wyglądają 
działania straży, oprócz wyjaz-
dów na akcje?

– W naszej jednostce odbywają 
się cotygodniowe zbiórki – we wtor-
ki o godzinie 17.00. Jeździmy też na 
ćwiczenia, żeby ciągle obywać się ze 
sprzętem. Uczestniczymy w różnych 
pokazach, w uroczystościach pań-
stwowych i kościelnych, piknikach 
charytatywnych, wspólnie przepro-
wadzamy również prace – od drob-
nych remontów po porządki. 

– Co się w tym wszystkim naj-
bardziej Tobie podoba?

– Przede wszystkich pomoc 
innym osobom. Najlepsze są mo-
menty, kiedy kończy się akcję, widzi 
się uśmiech na twarzach innych 
ludzi i słyszy słowo „dziękuję”. Za 
akcję niczego nie dostajemy, oprócz 

satysfakcji, że się komuś pomogło  
i ktoś jest zadowolony z naszej pracy. 
Ważne jest też to, że w straży nigdy 
nie czujesz się samotny. Tam zawsze 
można na kogoś liczyć. Będąc na ak-
cji, wchodząc do płonącego budyn-
ku, zawsze stosujemy się do żelaznej 
zasady – dwóch wchodzi, dwóch 
wychodzi. 

– Co powiedziałbyś komuś, 
kto chce przystąpić do straży, 
jednak wciąż się waha?

– Powiedziałbym, żeby nie bał 
się przyjść do nas – na przykład na 
jedną z naszych zbiórek. Dorośli spo-
tykają się we wtorki o godzinie 17.00, 
a młodzież w czwartki, również  
o godzinie 17.00. Można się też  
z nami łatwo skontaktować przez 
profil na Facebooku. Najtrudniej jest 
się zmobilizować i zacząć, ale kiedy 
komuś się to już spodoba, to zostaje 
w straży na dłużej. 

– Czy twoje plany na przy-
szłość są związane ze strażą?

– Na pewno chcę dalej robić to, 
co robię. Jednak planuję dostać się 
do głównej szkoły pożarniczej i pójść 
zawodową ścieżką. Mam nadzieję, 
że się uda. 

– Życzymy w takim razie po-
wodzenia i dziękujemy za roz-
mowę.   

Tekst i zdjęcie: BPI

DLACZEGO WARTO ZOSTAĆ STRAŻAKIEM?

ZNÓW WĘDRUJEMY... PIĘKNYM ŚWIATEM W roku 2019, wspólnie z Miejskim 
Kołem PTTK w Skoczowie, „wędrowali-
śmy” naszym pięknym krajem. Prawi-
dłowe odpowiedzi na grudniową edy-
cję konkursu nadesłali do nas: Natalia  
Orszulik, Monika Faruga, Roman Mu-
cha, Robert Szczypka oraz Małgorzata 
Rakus. Laureatom serdecznie gratuluje-
my i zapraszamy do Biura Promocji po 
odbiór upominków (kamienica Rynek 
18 – Galeryjka miejska ARTadres). Z racji 
rozpoczynającego się roku, tym razem 
nagrodą będą sarkandrowskie kalenda-
rze ścienne na rok 2020 wydane przez 
Urząd Miejski w Skoczowie.

Ale nie tylko nasz kraj jest piękny – 

piękny jest cały świat, dlatego w ostat-
niej edycji konkursu PTTK opuszczamy 
granice Polski i prezentujemy zdjęcie ze 
świata – na którym oczywiście widnieje 
skoczowska flaga. Zatem odpowiedź  
z opisem, gdzie zamieszczone 
obok zdjęcie zostało zrobione, pro-
simy przesłać na adres mailowy:  
promocja@um.skoczow.pl – w tytule 
wiadomości wpisując treść: Konkurs fo-
tograficzny styczeń. Odpowiedzi można 
też udzielać osobiście w naszej siedzibie. 
Nagrodzimy trzy pierwsze osoby, które 
podadzą prawidłowe odpowiedzi.

BPI
Fot. z arch. Koła Miejskiego PTTK w Skoczowie

KOLĘDOWALI DLA MISJI
Mimo niesprzyjającej pogody, 28 grudnia dzielni, młodzi „misjona-

rze” ze Szkoły Podstawowej im. Karola Miarki w Ochabach, wraz z opie-
kunkami: Elżbietą Labzik, Katarzyną Przybyłą, Marią Zgolak i Barbarą 
Labak, wędrowali ,,od drzwi do drzwi”, by głosić dobrą nowinę o naro-
dzeniu Zbawiciela, który przynosi ludziom orędzie zbawienia oraz pra-
wo miłości i przebaczenia. Poprosili również o pomoc dla najmłodszych 
w Amazonii poprzez modlitwę i wsparcie materialne. Zebrana ofiara  
w wysokości 3223 zł została przekazana na konto Krajowej Dyrekcji Pa-
pieskich Dzieł Misyjnych Dzieci, skąd w całości trafi do dzieci z Amazonii.

– W imieniu dzieci z Amazonii dziękujemy za szczodre serca ofiarodaw-
ców – podkreślają „misjonarze z Ochab”.

Kolędnicy dziękują także za owoce i słodycze, którymi zostali obda-
rowani oraz za ciepłą herbatkę z pysznym sokiem, a przede wszystkim 
za serdeczność, z jaką byli przyjmowani. Wdzięczni są również rodzi-
com za pomoc w dzieleniu się wiarą i radością.

BPI

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA ZA WYSOKIE 
OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE W ROKU 2019

Na podstawie uchwały Rady Miejskiej Skoczowa nr XLIX/615/2010 
z dnia 28 października 2010 r. w sprawie ustanowienia nagród i wy-
różnień za wysokie wyniki sportowe, informujemy o możliwości 
składania wniosków w sprawie nagród i wyróżnień za osiągnięcia 
sportowe zdobyte w 2019 roku. Wnioski można składać do 31 stycz-
nia br. (piątek) do godz. 14.30 w Biurze Podawczym Urzędu Miej-
skiego w Skoczowie (decyduje data wpływu). 

Regulamin oraz wnioski dostępne są na stronie Urzędu Miej-
skiego w zakładce: Dla Turystów – Sport i aktywny wypoczynek – 
Sport – Nagrody i wyróżnienia. W razie dodatkowych pytań prosimy  
o kontakt z panią Agatą Tomicą – tel. 33 853-38-54 wew. 141, adres 
e-mail: agata.tomica@um.skoczow.pl.

BPI
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„I Otwarte Mistrzostwa Sko-
czowa w Judo uważam za otwar-
te!” – tymi słowami burmistrz Sko-
czowa Mirosław Sitko oficjalnie 
rozpoczął turniej dla dzieci, który 
został rozegrany 23 listopada 
2019 r. w hali sportowej Szko-
ły Podstawowej im. Jana Marka  
w Pogórzu. Organizatorem za-
wodów był KS „Akademia Sparta” 

ze Skoczowa realizujący treningi  
w skoczowskiej SP8.

W turnieju wzięło udział około 
150 zawodników z klubów z na-
szego regionu, m. in. z Cieszyna, 
Czeskiego Cieszyna, Bielska-Białej 
czy Pisarzowic. Uczestnicy zostali 
podzieleni na kategorie wiekowe 
i wagowe. W klasyfikacji druży-
nowej pierwsze miejsce zajęli go-

spodarze – KS „Akademia Sparta”, 
drugie KS Cieszyn Judo, a trzecie 
UKS „Sokół” Pisarzowice. Dzięki 
wsparciu sponsorów oraz instytu-
cji, każdy z zawodników – oprócz 
medalu i dyplomu – otrzymał na-
grodę. Również dyrekcja Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Pogó-
rzu wsparła organizatorów udo-
stępniając halę sportową.

Mistrzostwa w judo zostały ro-
zegrane pod patronatem burmi-
strza Skoczowa oraz dofinanso-
wane z budżetu gminy Skoczów 
w ramach konkursu dotacyjnego 
na rok 2019.

Tekst i zdjęcia: BPI

Fot. z arch. KKS „Wisła” Skoczów

PIERWSZE SKOCZOWSKIE MISTRZOSTWA W JUDO

SPRAWDZIAN KONDYCJI
NA KAPLICÓWCE

Chociaż na razie mamy aurę niezbyt zimową, uczestnikom tegorocz-
nego II Skoczowskiego Biegu Ekumenicznego „NoToKaplica” towarzyszyły 
podczas zawodów zimno i śnieg. Biegowe zmagania odbyły się 28 grudnia, 
a pogoda nie zniechęciła zawodników. Na starcie pojawiło się ich ok. 160.

Uczestników biegu przywitał burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, który 
wyraził uznanie dla wszystkich zebranych i życzył im powodzenia na tra-
sie. Następnie kilka słów przekazał proboszcz parafii ewangelickiej Alfred 
Borski, który udzielił błogosławieństwa. Zawodnicy ruszyli spod kościoła  
św. Trójcy w Skoczowie na cztery przygotowane przez organizatorów trasy 
na Kaplicówce: trasę dla dzieci oraz trasę rodzinną (obie liczyły 2,5 km), tra-
sę Nordic Walking o długości 6,2 km oraz trasę Open – 8,2 km. Wszystkie 
prowadziły głównie leśnymi ścieżkami, po nierównych terenach, a nawet 
fragmentami przez błoto. Najlepszym zawodnikiem wśród mężczyzn 
okazał się Marcin Szafarczyk. Z kolei pierwszą kobietą na mecie była Anna 
Stokłosa. Wszyscy zawodnicy otrzymali na mecie pamiątkowe medale,  
a najlepsi w swoich kategoriach skoczowskie kalendarze na 2020 rok. 

Celem wydarzenia niezmiennie jest promocja Skoczowa, a szczególnie 
terenów wzgórza Kaplicówka oraz popularyzacja zdrowego stylu życia  
i aktywnego wypoczynku. Organizatorami biegu byli: Parafia Ewangelic-
ko-Augsburska Świętej Trójcy w Skoczowie oraz Parafia Rzymskokatolicka 
Znalezienia Świętego Krzyża w Skoczowie. Tegoroczny bieg został wsparty 
dotacją z gminy Skoczów, dzięki czemu w tej edycji mogła się pojawić bra-
ma startowa oraz elektroniczny pomiar czasu.

Tekst i zdjęcie: BPI

KKS „WISŁA” NA KRAJOWYM POZIOMIE!
Polski Związek Piłki Nożnej ogłosił listę szkółek, którym zostały przy-

znane certyfikaty PZPN. W całym kraju na 6913 klubów 694 szkółki 
piłkarskie otrzymały certyfikaty na jednym z trzech poziomów: złotym, 
srebrnym lub brązowym. Certyfikat na brązowym poziomie otrzymał 
klub KKS „Wisła” Skoczów – jako jedyny klub kobiecy nie tylko w skali 
powiatu, ale całego regionu południowego województwa śląskiego po 
Racibórz, Mikołów i Tychy. 

Program Certyfikacji PZPN dla szkółek piłkarskich to projekt skie-
rowany do podmiotów prowadzących szkolenie dzieci w zakresie 
piłki nożnej. Jego ideą jest wyznaczanie standardów pracy z młodymi 
zawodnikami, pomoc w ich szkoleniu oraz weryfikacja szkółek. Przy-
znanie szkółce piłkarskiej certyfikatu na jednym z trzech poziomów 
jest równoznaczne ze spełnieniem szeregu kryteriów i gwarancją od-
powiedniej jakości szkolenia. Jednostki wyróżnione w ten sposób przez 
PZPN dołączą do elitarnego grona szkółek będących dla dzieci najlep-
szym miejscem do rozwijania piłkarskich umiejętności. Fundamental-
nym założeniem Programu Certyfikacji PZPN dla szkółek piłkarskich 
jest podniesienie i ujednolicenie poziomu szkolenia. Dzięki Programo-
wi Certyfikacji rodzice i dzieci grające w piłkę nożną uzyskają pewność, 
że certyfikowana szkółka piłkarska spełnia standardy szkoleniowe, jest 
bezpieczna, a jego kadra ma kwalifikacje niezbędne do szkolenia za-
wodników. 

KKS „Wisła” Skoczów zapowiada, że już na wiosnę będzie starać się  
o certyfikat srebrny, mający bardziej rozszerzone wymogi.

KKS „Wisła” Skoczów/BPI
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ROK ŚW. JANA ZE SKOCZOWA W kaplicy św. Jana Sarkandra, 
w piwnicach kamienicy obok 
skoczowskiego ratusza (w tzw. 
Sarkandrówce – przyp. red.), 17 
grudnia odbyła się inauguracja 
obchodów 400-lecia jego mę-
czeństwa. W programie ogłoszo-
nego przez bp. Romana Pindla 
Roku św. Jana Sarkandra w na-
szej diecezji przewidziano cykl 
spotkań poświęconych święte-
mu ze Skoczowa. 

Podczas wieczoru inaugura-
cyjnego wykład na temat pocho-
dzących ze Śląska Cieszyńskiego 
jezuitów-męczenników: Sarkan-
dra i Grodzieckiego wygłosiła 
historyk Halina Szotek, a z kon-
certem wystąpił Józef Broda wraz  
z Moniką Wałach-Kaczmarzyk. 

– Cieszymy się tym jubileuszem 
i mamy nadzieję, że razem z nim 
będzie rozwijał się także kult świę-
tego Jana – mówił ks. kan. Witold 
Grzomba podczas inauguracji, 

która odbyła się w wyjątkowym 
miejscu: ocalałych mimo kilku 
pożarów miasta podziemiach 
domu Sarkandrów. 

– Tutaj 20 grudnia 1576 r. uro-
dził się Jan Sarkander i tu zaczęła 
się jego droga do świętości, która 
zakończyła się męczeńską śmiercią 
w ołomunieckim lochu 17 marca 
1620 r. Ten gorliwy kapłan oddał 
swoje życie dla dochowania wier-
ności  Chrystusowi i dotrzymania 
tajemnicy spowiedzi – mówił Ja-
kub Staroń, kierownik Muzeum 
im. św. Jana Sarkandra, otwiera-
jąc obchody. 

Jak zapowiedział, w ramach 
Roku św. Jana Sarkandra muzeum 
zaprasza na cykl comiesięcznych 
„Spotkań Sarkandrowskich”: wy-
kładów, koncertów i wystaw, a tak-
że na Noc Muzeów.

Tekst i zdjęcie: Alina Świeży-Sobel
„Gość Bielsko-Żywiecki”

Rozpoczął się rok pamięci św. Jana Sar-
kandra. 17 marca bieżącego roku minie 
400 lat od śmierci tej jednej z najbardziej 
znanych skoczowskich postaci. Natomiast 
22 maja minie 25 lat od wizyty w Skoczowie 
Jana Pawła II, który dzień po kanonizacji 
Sarkandra w Ołomuńcu, na wzgórzu Ka-
plicówka, odprawił dziękczynną mszę św. 
Poniżej prezentujemy kalendarium wyda-
rzeń związanych z obchodami Roku Sarkan-
drowskiego – nie tylko w Skoczowie.

 
• 21 stycznia – „Spotkania Sarkandrowskie” – 

Śladami Świętego Jana Sarkandra po Mora-
wach /wykład Haliny Szotek/ (Muzeum Św. 
Jana Sarkandra),

• 18 lutego – „Spotkania Sarkandrowskie” – 
Podróż Świętego Jana Sarkandra do Polski  
w 1619 r. /wykład Haliny Szotek/ (Muzeum 
Św. Jana Sarkandra),

• 17 marca 1620 – DATA ŚMIERCI ŚWIĘTEGO 
JANA SARKANDRA,

• 17 marca – 400-lecie Męczeńskiej Śmier-
ci Świętego Jana Sarkandra. Msza święta  
w kościele Świętych Apostołów Piotra i Pawła  
w Skoczowie, godzina 18:00,

• 24 marca – „Spotkania Sarkandrowskie” 
(Muzeum Św. Jana Sarkandra): 
– Wernisaż wystawy poświęconej ostatnie-
mu okresowi życia kapłana, męczennika 
Jana Sarkandra,  
– Koncert pt. „Cztery pory roku – Wiosna”  
/Stowarzyszenie „Musica Sacra”/, 
– 400. Rocznica śmierci Św. Jana Sarkan-
dra /wykład Haliny Szotek/.

• 3 maja – Uroczystości ku czci Świętego 
Jana Sarkandra w Holeszowie (Czechy) – 
wyjazd organizowany przez parafię Świę-
tych Apostołów Piotra i Pawła w Skoczo-
wie, 

• 6 maja 1860 r. – DATA BEATYFIKACJI JANA 
SARKANDRA,

• 8 maja – Święcenia Diakonatu w kościele 
Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Skoczo-
wie, godzina 10:00,

• 14 maja – X Międzyszkolny konkurs o Janie 
Pawle II (SP3 im. Jana Pawła II w Skoczowie),

• 15 maja – Wystawa zdjęć z pielgrzymki Jana 
Pawła II do Skoczowa dostępna podczas Sko-
czowskiej Nocy Muzeów (Muzeum Św. Jana 
Sarkandra),

• 18 maja – „Sztafeta Śladami Jana Pawła II” 
w 100. rocznicę jego urodzin, organizowana 
przez SP 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie (sta-
dion miejski, ulice Skoczowa, wzgórze Kapli-
cówka),

• 19 maja – 25. rocznica kanonizacji Świętego 
Jana Sarkandra i wizyty papieskiej /wykład 
Haliny Szotek/ (Muzeum Św. Jana Sarkan-
dra),

• 22-24 maja – Festiwal MUSICA SACRA (sko-
czowskie kościoły),

• 22 maja – 25. ROCZNICA WIZYTY PAPIEŻA 
JANA PAWŁA II,

• 22 maja – Msza święta i koncert w kościele 
Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Skoczo-
wie,

• 22 maja – Dzień Patrona w Szkole Podstawo-
wej nr 3 im. Jana Pawła II – Jubileusz 60-lecia 
SP3 oraz 15-lecia nadania imienia szkole,

• 22 maja – Wernisaż wystawy rzeźby Antonie-
go Rząsy poświęconej wizycie Jana Pawła II  
w Skoczowie (Muzeum Św. Jana Sarkandra),

• 24 maja – Diecezjalna Pielgrzymka ku czci 
Świętego Jana Sarkandra na Kaplicówkę. 
Centralne Uroczystości Jubileuszowe, 

• 29-31 maja – Przedstawienie o Świętym Janie 
Sarkandrze (Teatr Elektryczny),

• 31 maja – Odpust Sarkandrowski (wzgórze 
Kaplicówka),

• 7 czerwca – 155. pamiątka poświęcenia ko-
ścioła Ewangelicko-Augsburskiego Świętej 
Trójcy w Skoczowie,

• 16 czerwca – „Spotkania Sarkandrowskie” – 
Miejsca kultu św. Jana Sarkandra w Polsce       
/wykład Haliny Szotek/ (Muzeum Św. Jana 
Sarkandra),

• 16 czerwca – Koncert pt. „Cztery pory roku 
– Lato” /Stowarzyszenie „Musica Sacra”/ (Mu-
zeum Św. Jana Sarkandra),

• 20 czerwca – Diecezjalna Pielgrzymka Kate-
chetów i Zakończenie Roku Szkolnego i Ka-
techetycznego – kościół Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła w Skoczowie, godzina 10:00,

• 15 września – „Spotkania Sarkandrowskie”: 
Koncert pt. „Cztery pory roku – Jesień” /Sto-
warzyszenie „Musica Sacra”/ (Muzeum Św. 
Jana Sarkandra),

• 10 października – Diecezjalna Pielgrzymka 
do Ołomuńca,

• 16 października – Dzień Papieski /Stowarzy-
szenie „Musica Sacra”/ (Muzeum Św. Jana 
Sarkandra),

• 20 października – „Spotkania Sarkandrow-
skie” (Muzeum Św. Jana Sarkandra),

• 7 listopada – Sympozjum o Świętym Janie 
Sarkandrze,

• 17 listopada – „Spotkania Sarkandrowskie” 
(Muzeum Św. Jana Sarkandra),

• 22 listopada – „Niedziela Sarkandrowska”  
i Peregrynacja Relikwii Świętego Jana Sarkan-
dra w Kościele Stacyjnym Świętych Aposto-
łów Piotra i Pawła w Skoczowie, 

• 15 grudnia – „Spotkania Sarkandrowskie” 
(Muzeum Św. Jana Sarkandra),

• 15 grudnia – Koncert pt. „Cztery pory roku – 
Zima” /Stowarzyszenie „Musica Sacra”/ (Mu-
zeum Św. Jana Sarkandra),

• 20 grudnia 1576 r. – DZIEŃ URODZENIA 
ŚWIĘTEGO JANA SARKANDRA.

BPI

KALENDARIUM ROKU SARKANDROWSKIEGO



16 Wieści Skoczowskie

DZIEJE SIĘ W GMINIE

• 10.01 godz. 17.00 – „Rozśpiewane Boże Na-
rodzenie” – koncert laureatów świątecznego 
przeglądu wokalnego gminy Skoczów, gość 
specjalny: zespół Avocado. Miejsce: MCK Pod 
Pegazem, ul. Targowa 26. Organizator: MCK 
„Integrator”.

• 10.01 godz. 17.00 – „Z wizytą na wschodzie” 
– spotkanie podróżnicze z Mateuszem Fabi-
szakiem. Miejsce: Czytelnia biblioteki. Orga-
nizator: Biblioteka Publiczna w Skoczowie. 
Obowiązują wcześniejsze zapisy w bibliotece. 

• 12.01 28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Miejsce: ulice miasta, Nowe Targo-
wisko, sala widowiskowa MCK Pod Pegazem, 
wzgórze Kaplicówka. Organizator: ZSTiO  
w Skoczowie, OSP w Skoczowie, MCK „Inte-
grator”. 

• 13.01 godz. 9.30 – „O rety! T@blety!” – zajęcia 
dla dzieci w ramach „Ferii z biblioteką”. Miej-
sce: Czytelnia biblioteki. Organizator: Bibliote-
ka Publiczna w Skoczowie. Obowiązują wcze-
śniejsze zapisy w bibliotece.

• 13.01 godz. 17.00 – Borneo, Filipiny, Singapur 
– Azja Sentymentalnie, cz. 2. Prelekcja Mieczy-
sława Bieńka Hajera. Miejsce: Teatr Elektrycz-
ny, ul. Mickiewicza 3. Organizator: PTTK – Koło 
Miejskie w Skoczowie, MCK „Integrator”. 

• 14.01 godz. 9.30 – Warsztaty tworzenia bi-
żuterii – zajęcia w ramach projektu „Splot 
Regionalny”. Miejsce: Czytelnia biblioteki. Or-
ganizator: Biblioteka Publiczna w Skoczowie. 
Obowiązują wcześniejsze zapisy w bibliotece.

• 15.01 godz. 9.30 – „Śnieżny krajobraz” – za-
jęcia plastyczne dla dzieci w ramach „Ferii  
z biblioteką”. Miejsce: Czytelnia biblioteki. Or-
ganizator: Biblioteka Publiczna w Skoczowie. 
Obowiązują wcześniejsze zapisy w bibliotece.

• 17.01 godz. 16.00 – „Aniołkowe Granie” – kon-
cert charytatywny w wykonaniu dzieci z Nie-
publicznego Przedszkola Muzyczno-Języko-
wego Bajlandia. Miejsce: MCK Pod Pegazem, 
ul. Targowa 26. Organizator: Niepubliczne 
Przedszkole Muzyczno-Językowe Bajlandia, 
MCK „Integrator”. 

• 18, 19.01 godz. 15.00, 17.00 – Jasełka Bożona-
rodzeniowe w wykonaniu „Misyjnej Jutrzen-
ki” ze Skoczowa. Miejsce: Teatr Elektryczny,  
ul. Mickiewicza 3. Organizator: Parafia Piotra  
i Pawła w Skoczowie, MCK „Integrator”. 

• 20.01 godz. 9.30 – „O rety! T@blety!” – zajęcia 
dla dzieci w ramach „Ferii z biblioteką”. Miej-
sce: Czytelnia biblioteki. Organizator: Bibliote-
ka Publiczna w Skoczowie. Obowiązują wcze-

śniejsze zapisy w bibliotece.
• 22.01 godz. 9.30 – „Zimowy witraż” – zajęcia 

plastyczne dla dzieci w ramach „Ferii z biblio-
teką”. Miejsce: Czytelnia biblioteki. Organiza-
tor: Biblioteka Publiczna w Skoczowie. Obo-
wiązują wcześniejsze zapisy w bibliotece.

• 26.01 godz. 17.00 – 12. Koncert Świąteczno
-Karnawałowy. Miejsce: Sala OSP Pierściec. 
Organizator:  Sołtys i Rada Sołecka wsi Pier-
ściec, Jolanta Warsińska.

• 27.01 godz. 17.00 – Elektryczna Scena Mu-
zyczna – „Kult”. Film, reż. Olga Bieniek, doku-
mentalny, Polska, 2019, 80 min. Miejsce: Teatr 
Elektryczny, ul. Mickiewicza 3. Organizator: 
MCK „Integrator”.

• 28.01 godz. 18.00 – „Intymność” – otwarcie 
wystawy grafiki studentów Instytutu Sztuk 
Plastycznych UŚ w Cieszynie. Miejsce: Gale-
ria ARTadres, Rynek 18. Organizator: Instytut 
Sztuki w Cieszynie, Uniwersytet Śląski w Kato-
wicach, MCK „Integrator”.

• 30.01 godz. 9.00 – Jasełka w wykonaniu dzieci 
z Przedszkola Publicznego nr 2 w Skoczowie 
(występ dla babć i dziadków). Miejsce: MCK 
Pod Pegazem, ul. Targowa 26. Organizator: 
Przedszkole Publiczne nr 2 w Skoczowie, MCK 
„Integrator”. 

• 30.01 godz. 17.00 – „2600 km przez Europę” – 
prelekcja Beaty Pawełczyk i Piotra Kopickiego. 
Miejsce: Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3. 
Organizator: PTTK – Koło Miejskie w Skoczo-
wie, MCK „Integrator”.

• 31.01 godz. 9.00 – Jasełka w wykona-
niu dzieci z Przedszkola Publicznego nr 2  
w Skoczowie (występ dla przedszkolaków  
i lokalnego środowiska). Miejsce: MCK Pod 
Pegazem, ul. Targowa 26. Organizator: Przed-
szkole Publiczne nr 2 w Skoczowie, MCK „In-
tegrator”.

• 1.02 godz. 17.00 – Koncert Karnawałowy, Kla-
syka Piosenki – muzyka filmowa, musicalowa, 
rozrywkowa. Wystąpią: Olivia Ohl-Szulik oraz 
Paulina Stateczna. Miejsce: Teatr Elektryczny, 
ul. Mickiewicza 3. Organizator: MCK „Integra-
tor”.

• 14.02 godz. 18.00 – „Usta Milczą, Dusza Śpie-
wa” – walentynkowy spektakl na dwa serca  
w wykonaniu Aleksandry Dyrny i Piotra Ka-
rzełka. Miejsce: Teatr Elektryczny, ul. Mickiewi-
cza 3. Organizator: MCK „Integrator”.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian 
w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

• 2-5.01 godz. 17.00 – „Kraina lodu 2” – dubbing, 
reż. J. Lee, Ch. Buck, animacja, przygodowy, 
USA, 2019, 103 min.

• 2-5.01 godz. 19.00 – „Ukryta gra” – napisy, reż. 
Ł. Kuśmicki, thriller, Polska, 2019, 95 min. 

• 7-8, 10-12.01 godz. 17.00 – „Ratujmy florę” – 
dubbing, reż. Ł. Kuśmicki, thriller, Polska, 2019, 
95 min. 

• 7-9.01 godz. 19.00 – „Le Mans ’66” – napisy, 
reż. J. Mangold, biograficzny, dramat, sporto-
wy, USA, 2019, 162 min.

• 10-12.01 godz. 19.00 – „Jak poślubić milione-
ra” – reż. F. Zylber, komedia romantyczna, Pol-
ska, 2019, 95 min. 

• 13-15, 17.01 godz. 19.00 – „Osierocony Bro-
oklyn” – napisy, reż. E. Norton, dramat, krymi-
nał, USA, 2019, 144 min.

• 14-17.01 godz. 17.00 – „Jak poślubić milione-
ra” – reż. F. Zylber, komedia romantyczna, Pol-
ska, 2019, 95 min.

• 15.01 godz. 11.00 – pokaz filmu z audiode-
skrypcją – „Zapiski z Toskanii”, reż. A. Kiarosta-
mi, dramat, Belgia, Francja, Włochy, 2010, 106 
min.

• 16.01 godz. 19.00 – „Pan T.” – reż. M. Kryształo-
wicz, dramat, komedia, Polska, 2019, 104 min. 
DKF

• 20-26.01 godz. 17.00 – „Gwiezdne wojny: Sky-
walker. Odrodzenie” – napisy, reż. J. J. Abrams, 
przygodowy, Sci-Fi, USA, 2019, 155 min. 

• 20-22.01 godz. 20.00 – „Futro z misia” – reż. 
M. Milowicz, K. Anuszewski, komedia, Polska, 
2019, 110 min.

• 23.01 godz. 20.00 – Skoczowskie Kino na Ob-
casach – rozmowa niespodzianka, film: „May-
day”, reż. S. Akina, komedia, Polska, 2020, ok. 
110 min.

• 24-26.01 godz. 20.00 – „Mayday”, reż. S. Akina, 
komedia, Polska, 2020, ok. 110 min.

• 27.01 godz. 18.30 – „Na wyciągnięcie ręki” – 
napisy, reż. L. Bernard, Francja, 2018, 106 min. 
DKF

• 28-29, 31.01 godz. 17.00 – „Tajni i fajni” – dub-
bing, reż. N. Bruno, T. Quane, animacja, kome-
dia, USA, 2020, ok. 100 min. 

• 28-31.01 godz. 19.00 – „Psy 3. W imię zasad”, 
reż. W. Pasikowski, Polska, 2020, ok. 120 min. 

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31
e-mail: teatrelektryczny@gmail.com


